

Marcin Idczak
kl. 6b

Sprawozdanie z wycieczki do Krakowa i Oświęcimia

W środę 3 października 2007 roku o godzinie 5:00 wyruszyliśmy na wycieczkę do Krakowa i okolic, zorganizowaną przez panią Agatę Szczytyńską – nauczycielkę j. polskiego oraz panią Renatę Grucę – nauczycielkę matematyki. Celem wycieczki było poznanie miejsc pamięci narodowej, gromadzenie informacji dotyczących zwiedzanych obiektów oraz uczenie się współpracy w grupach.

Zwiedzanie zaczęliśmy od Jasnej Góry. Widzieliśmy stacje Drogi Krzyżowej, Muzeum 600-lecia oraz Kaplicę Cudownego Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. Następnie pojechaliśmy do Kalwarii Zebrzydowskiej, gdzie obejrzelśmy Bazylikę Matki Boskiej Anielskiej i klasztor bernadynów. Dowiedzieliśmy się, że w tym miejscu zobaczyć można również zespół 42 kapliczek i kościółków kalwaryjskich. Po zwiedzeniu Kalwarii Zebrzydowskiej pojechaliśmy do pensjonatu w Zarzycach Wielkich na obiadokolację i nocleg.

Kolejnego dnia odwiedziliśmy Kraków. Zaczęliśmy od spaceru nad Wisłą, następnie obejrzelśmy Wawel i Smoka Wawelskiego. Na Wawelu oglądaliśmy komnaty królewskie, Katedrę i znajdujące się w niej groby. Wspinaliśmy się na wieżę, aby obejrzeć Dzwon Zygmunta. Bije on tylko przy okazji ważnych uroczystości. Ostatni raz słyszeć można było jego dźwięk, gdy zmarł papież Jan Paweł II. Bardzo podobało nam się na Rynku krakowskim. Podziwialiśmy tam pomnik Adama Mickiewicza, Sukiennice oraz kościół Mariacki (znajduje się w nim piękny ołtarz wykonany przez Wita Stwosza – Niemca, który tworzył go przez 12 lat). Zwiedziliśmy także Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach.

Kolejnym punktem naszego programu były Wadowice, gdzie obejrzelśmy Muzeum Domu Rodzinnego Ojca Świętego. Pod koniec wycieczki zwiedziliśmy też obóz koncentracyjny w Auschwitz. Podczas II wojny światowej hitlerowcy zamordowali tam w bestialski sposób wielu naszych rodaków i sprzymierzeńców w walce o wolność kraju. To, co tam zobaczyliśmy, bardzo nas poruszyło. Wieczorem wyruszyliśmy w drogę powrotną do Raszówki.

Wycieczka bardzo nam się podobała. Była ona dla nas dużym przeżyciem. Wyjazd ten okazał się nie tylko wyprawą krajoznawczą, ale też piękną lekcją historii Polski. Nauka w takiej formie pozwoliła nam w łatwiejszy i ciekawszy sposób przyswoić sobie wiele informacji z historii. Przekonaliśmy się, że odpoczywając i bawiąc się, możemy także wzbogacać naszą wiedzę.